Ego vir vidēs paup-
tatem meaz in virga in-
dignationis eius

Quia cum deiverberatis flagelloꝝ
afficiat in luctu subito nibil in se re-
mansisse virtū cognoscit. Dum nulla
est virtutis operatio de q̄ videat p̄e-
sumere. Nemo igit̄ sc̄toꝝ bñ gl̄iaꝝ se
castū cor habere. Ideo humiliſ cum
fletibus confiterur. Ego vir videns
paupertatem meā. Quia de se in nul-
lo presumit maxime cum virga indi-
gnationis dei intrinsecus ad corre-
ctionem castigat. Unde ait. De mi-
nauit et adduxit in tenebras et non
in lucem. Profecto quia om̄is ani-
ma cum recordat minarū dei z terro-
res discutit iudiciorum eius suaq; an

Liber

te oculos facta quasi inheret hora po
nit se nonnisi microibus infecta in
tenebras versari videt. Et hoc est di
cere quoties intus suop discurrit pau
pertatem meritorum in virga indigna
tionis dei me minauit et adduxit te
nebras; quia nihil de se nisi infirma
sentur. Et dum ea considerat et reuol
vit se adducta ut se conspiceret quasi
in tenebras et non in luce plangit. La
lie quippe anima cum virga discussiois
dei et omnia minarum eius eloqua
intus ptempla; et intendit suaqz ma
lefacta ut dauid coram se semp repli
cans quid aliud se nisi adducta in te
nebras et non in lucem recte creditur.
Ad hoc quippe se adducta in tenebras
ut semp pendat. Nouis ne dum male de
se mens clata psumit; humilitatem q
ustos est omni virtutu amittat; et
supbiendo incidat in iudicium diaboli.
Et ideo quia beati pauperes spiritu
pdicant; bene spus hominis q nouit
ea que sunt in homine paupertate suaqz
semp videns contremiscit dum se ad
huc versari sub virga indignationis
dei non ambigit. Quibus profecto
plagis correctionis anima quasi mi
nata se et adducta ut ad se rediret ure
intelligit. Et hec est doctrina que per
Aleph intus in anima operat ut sem
per in se versetur se suaqz reterens lu
geat donec illustret eam oriens exal
to qui venit in lumine. His qui se
dant in tenebris et in umbra mortis.
Hinc sequitur.

Tantum me vertit et conuertit manum suaz tota die

20 aeterno quidem affectu deus ali
quando animam exponit temptatio

Tertius

nibus et abscit. Aliquando de se plo
rantem ac dolentem intus in sinum
retrahit et lac doctrine in corde sugge
rit suaqz consolatōnis verba inspirat
et sempiterna promittit. Et hoc est di
cere in me vertit et conuertit manum
suam tota die. Dum eam omni tem
pore presentis vite nunc minis et ter
roribus nunc temptationibus et pres
suris etiam delictorum afficit spinis
nunc vero in spiratione divina et reme
diis ad se truitans beneficiis exhorta
tor innumeris. Quatinus in nul
lo insolescat; in nullo frangat discri
minet sed subiecta in omnibus que
quid acciderit ad laudem et gloriam
nominis dei conuersa referat.

Vetustam inquit fe cit pelle meam et car nem meam et contriuit ossa mea

Hee nangs vor plangentia licet ca
pitis esse videat; ecclie poteſt ergo re
gere. No q ipsi vetustare ut tam supra
diri affectus sit peccati; sed quia sunt
infra eius corpus quorū vita actib
inuenientata corrumpti. Pro quibꝫ ge
mis recte caput nostrum, genua et
omnia eius electionis membra, quia
multos vident infra eccliam deli
ctorum vetustate consumptos. Uni
de dauid plorans quasivna de sacris
pellibus. Inueterauit inquit inter om
nes inimicos meos. Habet igit vis
iste videns paupertatem suam pelle
et carnē vetustam, habet et pelle arie
tum rubricatas ad operiendum ta
bernaculū suum, habet et iacintinos
ad decorum et laudem nominis sui.
Sed in istis paug que vetustate affi
ctus, in illis vero diues que ad deco

Capitulo III

em nominis eius sanguine, p̄prio rubricantur; aut celi colorib⁹ comparantur. Porro pelleſ arictum rubricate, corpora ſunt ſancrop⁹ martyrio dedita, de quib⁹ canit. Aſſerte domino filij dei, aſſerte domino filios arictū. Hyacinctina vō ſunt eoz quos virginitas ad celi ſpeciem puerit. qz tales neq⁹ nubent neq⁹ nubent; euangelio teſte; ſed ſunt ſicur angelii in celo, vnd z in tabernaculo p̄miores celo fuit. Preterea et ecclēſia loquens de ſe in canticis, Agnus ſu⁹ inqz et formosa filie ierusalē ſicut tabernacula cedar ſicut pellis ſalomonis. Non em⁹ de illo ſalemone ſed de xp̄o. Ete accipiendo cui⁹ pelleſ ſunt omnes sancti; qui ſe mortificauere cruciſigeno cum xp̄o crucem ſuā ad instar pelliū mortuo, rum. Sub quib⁹ teguntur ut alia tot⁹ corporis membrorum quatinus poſſint in ſe xp̄i portare ſimilitudinē paſſio, nis. In cui⁹ nimirū pſona introducta ſalomon qui pacificus interpretatur. Cui⁹ quicunq⁹ pellis eſſe meruerit, p culdubio conſinebit in recessib⁹ animi vi infra ſanctas lancop⁹ diuina ſum, mi regis mysteria. Eſt aut̄ ecclēſia tabernacula cedar qui tenebroſus meroz interpretat quando eos iq⁹ de te, neq⁹ eoz covertunt ſue conſolatiōnis doctrina merentes ſub aliis ſuis ſuſcipit penitentes. Eſt ut et pelleſ ſalomonis quando intra ſe o: to doxos contineat viros; et omnia illa que in tabernaculo figurantur. Sed quia varius pelliū effectus in alijs qdem pulchritudo laudat; in alijs pſunditas mysterioꝝ di cooperta tegit; in alijs defenſa xp̄i ecclēſia. Et munera exterrit ut ſathan ait ad dñm ostenditur. Pelleſ p pelle et virtuera que habet homo dabit pro anima ſua. Quia p

Fo.

XL

fecto vniuersos sanctos ſuos dēū ad hoc dediſſe conſtat in paſſiōes; et pefuras vitez ut et ipſoꝝ atq; omniſi ani me ſaluarent, que erāt eoz doctrina et exemplis creditur. Aſſi diceret; qn̄ ſanctum appetebat virum. Quid iſtū paſſioni et temptationib⁹ dare retrabis cum vniuersos ſerōs ſuos quaſi pelleſ p pelle qn̄ qz datur eo in paſſionem et virtuera que habent p anima bus eoz. Unq̄ qz tanta glia pelliuz p̄dicat; gemit vir videns pauprētē ſuam xp̄s videlicet et ecclēſia; quiſ nulli afficiuntur ex membris eius vetusta, tepeccatissimo generaliſ in preſen, tiarum cuncti tinguntur peccati ſor, dib⁹. Unde apluſ. Si dixerimus q̄ peccatum non habemus; ipſi nos ſe, ducimus et veritas in nobis non eſt. Quid enim q̄ peccato ſe infectum coſtituerit niſi vetustatem ſauciatum ſe ingemiscit. Euncis igitur liquet peccatibus q̄ omnes vetustate inficiuntur; eo q̄ vicia pertineant ad vetustatem; virtutes vero ad nouam vitam. Unde et Paulus dicit. Exuenites vos veterem hominem cum factibus ſuis; et induentes nouum. Atq; iterum vetus homo noster ſimiliter crucifixus eſt. Quia nimirū vetustate xp̄i ecclēſia conſecta, quia necdum in presentiarum ſine macula et ruga eē poſt. Jure Christus in membris ſuis plangens dicit. Vetus tam fecit pelleſ mea et carnē mea. Per carnem quip̄ pe vulgi multitudi. Uel etiam vniuersitas in ſtra Christi corpus propria teneritudinem designatur plebis. Unde David prophetat gemens. Dū adpropiant inquit ſuper me nocentes vredant carnes meas. Alioquin. Niſi caro eſſent vetustate peccati consumpti; Eſca inimicorum non

g. 9

Liber

essent. Quos plangit prophetas suis lamentis: immo christus caput et omnis ecclesia eius quasi corpus vetustate delictorum sumptos. Et adiecit.

Contrauit oia ossa mea
Per ossa nanc fortiores quicq; intellegunt. Quia in passione christi etiam ipsi apostoli contriti sunt paurore mortis fugati. Sed q; ait Hec omnia deinceps: insinuat iusto pmilisse suo iudicio ad consummandas passiones: et in eius corpore veraciter que planguntur accidisse. A principio ei d^o alpha/beti nulla minutus psona sed alia q;dem horum ut dixi ad caput pertinent. Alia vero ad corpus vti presens usus.

Qui in rpo neq; interius aut exterius ullavetustas peccati attrigit. Neq; eius contritus fuisse probatur sed hec in membris contigisse iure planguntur eo ut exerior et interior etiam queq; fortia contrita in ei corpore: et vetustate delictorum sumpta videantur. Preterea et Jeremias no minus in illa prima captivitate q; etiam et in scda talia scelerata ex causa penitentia apte plorans: numerare videtur. Porro moraliter peccatrix anima merito deflet vetustate suo facinorum: ita dicens.

Vetusitate fecit pelle meam et carnem meam.
Neq; enim pluraliter pelles sed pelle singulariter vetustate infecta lugens gerit: q; primi homines expulsi a paradiso gaudijs sunt induiti. Verito siq; dem multorum una est pellis vetustate fuscata. q; mortalitas pculdubio labore peccati contracta per prevaricationem primi hominis: una omnis vestitur delictorum et mortis conspersione. Quia non minus et caro peccati

Tercius

exterius q; et illa omnia que infra conscientiam teguntur. Unde psalmista qui voce humani generis loquens. inc malignos spiritus reprehensus. Inquit inquit: inter omnes inimicos meos. A feruore etenim mentis inter spiritales inimicos vel inter carnales. quosq; proximos. Aliquo modo vnu uendi veterescimus: atq; assumptio novitatis speciem fusciam. idcirco genito dicit anima: vetustam fecit pelle mea et carnem meam. dum eius conscientia quasi exterius ut pellis inveratur. Et omnis ei interior decorus: et caro corrupta tabo peccati consumitur. Hinc quoq; datif ait. Dum adpropria sunt me inocentes ut edant carnes meas. Per quas nimiri carnes carnales in anima affectus designat. Id quos omnes ad suas leges diabolus ad propriat: ut eos in quibus sunt q; carne edent in suo corpore cruciat. Quibus perfecto finit: carnis: qd altior nos q; spus erimus: ut nihil in nobis quod edat reperiatur inimicus. Sed q; mens et conscientia nostra insecus huiusmodi affectibus corrugata repleta. Quid aliud q; pellis mortalitatis nec et caro desideriorum carnalius vetustate corruptitur. Contrauit inquit omnia ossa mea. Per ossa nanc virtutes agit me demonstrans: q; sicut ossa firmamentum sunt corporis: ita virtutes fortitudine sunt anime. Quibus confractis aut oblectamentis secuti aut terroribus minarum: aut villis insidiari dolis recte plangit anima meritis: quia contrita sunt ossa eius: et omnis corpus eius interius exterius et ad nihil vetustate consumptus. Sequitur.